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	Názov úlohy: 

MERANIE VLASTNOSTI AMPLITÚDOVEJ MODULÁCIE
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	Poznámky:


DANÁ ÚLOHA :

1. Pomocou osciloskopickej metódy merania činiteľa hĺbky amplitúdovej modulácie skontrolujte presnosť stupnice signálneho generátora AM pre m = 10 až 80 %. Frekvenciu nosného signálu voľte z rozsahu 0,8 až 1,6 MHz, ako modulačný signál použite harmonický signál s frekvenciou 1 kHz. Zároveň predveďte a vysvetlite vplyv premodulovania na tvar AM signálu.

2. Na osciloskope pozorujte priebeh AM signálu pri zmene frekvencie nosného signálu, zmene frekvencie modulačného signálu a zmene tvaru modulačného signálu. Namerané priebehy modulačného a AM signálu znázornite graficky.

SCHÉMA ZAPOJENIA :
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SÚPIS PRÍSTROJOV A Pomôcok :

Signálny generátor AM

Osciloskop

Generátor funkcií

Prípojné vodiče

TABUĽKA NAMERANÝCH A VYPOČÍTANÝCH HODNôT :

	MERACIA METÓDA
	YT
	XY

	M.Č.
	mgen 

[%]    
	Umax  

[V]  
	Umin 

[V]   
	moscYT
[%]
	ΔmYT

[%]
	a

[diel]
	b

[diel]
	moscXY
[%]
	ΔmXY

[%]

	1
	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	20
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	30
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	40
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	50
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	60
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	70
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	80
	
	
	
	
	
	
	
	


PRÍKLAD VÝPOČTU :
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           Δm = mgen  - mosc =  

VYHODNOTENIE :

(písomné + grafické – korekčná krivka)

· korekčná krivka

· priebehy AM signálu na tienidle osciloskopu

                                                  YT                                                                   XY               

modulácia 40%

premodulovaný  m ( 100%

zmena tvaru modulačného signálu
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